
 

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

18 марта 2021 года  
 

№ 4/26 

город Екатеринбург 

О согласовании уточнения Перечня избирательных участков, участков 

референдума, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 19, статьей 26 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев представленные 

Администрацией Ленинского района города Екатеринбурга для согласования 

предложения по внесению изменений в раздел «Ленинский район» Списка 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденного 

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 10.03.2020 № 433 

«Об образовании на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» избирательных участков, участков референдума и 

утверждении их списка», заслушав информацию Рабочей группы о введении в 

эксплуатацию новых домов, входящих в границы избирательных участков 

№№ 1504, 1529-1534, 2634-2640, 2661, 2662, о численности 

зарегистрированных избирателей в границах каждого избирательного участка, 

образованных на территории Ленинского района муниципального образования 

«город Екатеринбург», Ленинская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Согласовать предложения по внесению изменений в раздел 

«Ленинский район» Списка избирательных участков, участков референдума 



2 

 

на территории муниципального образования «город Екатеринбург», 

утвержденного Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 

10.03.2020 № 433 «Об образовании на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» избирательных участков, участков 

референдума и утверждении их списка» (Прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Главе Администрации Ленинского района города 

Екатеринбурга, нижестоящим участковым избирательным комиссиям и 

разместить на странице Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» (http://ikso.org). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.Г. Пяткову. 

 

Председатель 

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

И.Г. Пяткова 

   

Секретарь заседания 

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

Б.Г. Дзодзиева 

 



3 

 

Приложение 

к решению Ленинской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 18 марта 2021 года № 4/26 

 

Перечень 

 избирательных участков, участков референдума, образованных на территории 

Ленинского района муниципального образования  

«город Екатеринбург» 

 
ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН 

1469 Муниципальное  
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24, 
тел. 366-82-13 

Улицы: 
Вильгельма де Геннина, 31 
Краснолесья, 111, 113, 117, 119, 121, 123, 125, 127 

1470 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24, 
тел. 366-82-13 

Улицы: 
Вильгельма де Геннина, 33, 37, 39, 41, 43, 45  
Краснолесья, 129 

1471 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение  
Свердловской области 
«Уральский 
государственный колледж 
им. И.И. Ползунова», 
пр. Ленина, 28, 
тел. 283-05-81 

Проспект Ленина, 36  
Улицы: 
Воеводина, 4 
Горького, 31, 33, 33а, 35  
Карла Либхнехта, 3  
Малышева, 33а, 39 
Пушкина, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14 
Толмачева, 13 

1472 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 5, 
ул. Хохрякова, 29а, 
тел. 376-41-40 

Проспект Ленина, 22а 
Улицы: 
8 Марта, 18 
Вайнера, 9а, 13, 15, 21 
Малышева, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 40 
Попова, 3, 7, 10 
Радищева, 10, 12, 18 
Хохрякова, 21, 23, 31, 33, 35, 39,  43 
Переулок Банковский, 7, 8, 10 

1473 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 5, 
ул. Хохрякова, 29а, 
тел. 376-36-03 

Проспект Ленина,  10 
Улицы: 
Малышева, 15, 17а, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5 
Попова, 9, 9/16, 11, 13, 15/41, 16  
Сакко и Ванцетти, 47, 48, 50, 54, 55, 57, 57а, 58, 60, 
99 
Хохрякова, 18, 32, 40, 48 
Шейнкмана, 45 

1474 Государственное казенное 
учреждение службы 
занятости населения  

Проспект Ленина, 2, 6  
Улицы: 
Малышева, 7, 11 



4 

 

Свердловской области  
«Екатеринбургский  
центр занятости», 
ул. Шейнкмана, 22, 
тел. 371-78-64 

Московская, 35, 37, 39, 47, 49 
Попова, 24, 24а, 25, 27 
Шейнкмана, 24, 30, 32, 44, 52А 

1475 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Свердловской области 
«Училище олимпийского 
резерва № 1 (колледж)»,  
ул. Шаумяна, 80 
 
 

Улицы: 
Автономных республик, с 53 по 69б, с 8 по 44 
Амундсена, c 4 по 48 
Амурская, с 5 по 21,  с 4 по 28  
Военного флота, с 13 по 53, с 20 по 60  
Волгоградская, с 46 по 82а, 86, 88, 90 
Гризодубовой, c 37а по 63, с 34а по 60 
Депутатская, с 13 по 101, с 4 по 84 
Иркутская (полностью) 
Обувщиков, с 31 по 63 
Расковой, с 45 по 69а, с 44 по 70 
Советских женщин, с 17 по 55, с 20 по 54 
Тельмана, с 29 по 83, с 14 по 48 
Хасановская, с 35 по 81, с 34 по 78 
Хользунова, c 21 по 47, с 18 по 42а 
Чкалова, с 33 по 55  
Шаумяна, с 3 по 71, с 46 по 76, 80 
Переулки: 
Воронежский  с 5 по 31, со 4 по 22а 
Заозерский (полностью) 
Татарский (полностью) 
Торфяной (полностью) 
Транзитный с 3 по 17 
Ялтинский (полностью) 

1476 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов, 
ул. Вайнера, 54, 
тел. 257-27-30 

Улицы: 
8 Марта, 50 
Вайнера, 60, 66, 66а 
Куйбышева, 21, 31, 41, 57 
Радищева, 31, 33, 47а 
Сакко и Ванцетти, 100, 105/1, 105/2, 111а, 115, 119 
Хохрякова, 62, 63, 64,  72, 74, 75 
Шейнкмана, 75, 83 

1477 Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Свердловской области 
«Свердловский областной 
музыкально-эстетический 
педагогический колледж», 
ул. Карла Маркса, 5, 
тел. 269-41-68 

Улицы: 
Гоголя, 10, 15, 15е, 16, 18,  48, 57 
Горького, 28, 36, 51, 55, 61, 69/1  
Добролюбова, 2 
Куйбышева, 59а, 67а, 67б 
Розы Люксембург, 8/10, 14, 32б, 40, 42, 44 
Малышева, 60 
Карла Маркса, 11, 12 
Чернышевского, 6, 9 
Энгельса, 4, 7 

1478 Открытое акционерное 
общество «Уралмеханобр», 
ул. Хохрякова, 87, 
тел. 257-47-91 

Улицы: 
Зеленая роща, 1 
Куйбышева, 10, 32  
Народной воли, 23, 24, 25, 43а 
Хохрякова, 100, 102  
Переулок Университетский, 3, 11 

1479 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – лицей № 173, 
ул. Народной воли, 21, 
тел. 257-43-42 

Улицы: 
Куйбышева, 2, 4, 6, 8  
Московская, 131 
Народной воли, 18 
Шейнкмана, 100, 102, 104, 108, 110, 111, 112 



5 

 

1480 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – лицей № 173, 
ул. Народной воли, 21, 
тел. 257-43-42 

Улица Шейнкмана, 114, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 
128, 130, 132, 134, 134а    

1481 Федеральное 
государственное  
бюджетное образовательное  
учреждение высшего 
образования «Уральский 
государственный горный 
университет», 
ул. 8 Марта, 84а, 
тел. 295-18-18 
 
 

Улицы: 
8 Марта, 76б, 78а, 80, 82а, 82б, 82в, 82г, 84б, 86, 90а, 
92 
Большакова, 82а, 84б, 86, 95 

1482 Федеральное 
государственное  
бюджетное образовательное  
учреждение высшего 
образования «Уральский 
государственный горный 
университет», 
ул. 8 Марта, 84а, 
тел. 295-18-18 

Улицы: 
Большакова,  97, 99, 101, 103, 107 
Сурикова, 7 
Фурманова, 60, 62, 66 

1483 Уральский институт 
управления − филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Российская 
академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»,  
ул. 8 Марта, 66, 
тел. 251-74-38 

Улицы: 
8 Марта, 45, 55, 57, 59/2, 61, 64, 70  
Декабристов,  71, 75, 85, 87  
Степана Разина, 23, 29  
Тверитина, 60а  
Чапаева, 8, 8б, 10, 12а, 14/1, 14/2, 14/3, 14/6, 14/7, 
14/8, 14/9 
Переулок Саперов, 1, 5 
 

1484 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 93, 
ул. 8 Марта, 89, 
тел. 251-00-30 

Улицы: 
8 Марта, 77, 95, 97, 99 
Большакова, 85, 87  
Степана Разина, 24, 28, 54, 56, 58  
Фрунзе, 50  
Фурманова, 45, 52 

1485 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 93, 
ул. 8 Марта, 89, 
тел. 251-00-30 

Улицы: 
Большакова, 71, 75, 77, 79  
Степана Разина, 39, 41  
Фурманова, 46, 48   
Чапаева, 16, 16а 

1486 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение Свердловской 
области «Екатеринбургский 
торгово-экономический 

Улицы: 
Белинского, 97, 112  
Большакова,  47, 49, 51  
Фурманова, 24, 26, 32  
Чайковского, 10, 12, 13, 15  
Чапаева, 17 



6 

 

техникум», 
ул. Большакова, 65, 
тел. 257-53-47 

1487 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 17 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов, 
ул. Белинского, 123, 
тел. 257-35-86 
 
 

Улицы: 
Белинского, 111, 113, 119, 121, 135, 137, 141а 
Цвиллинга, 7(все корпуса), 8, 16, 18, 20  
Щорса, 38/1, 38/2 

1488 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 17 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов, 
ул. Белинского, 123, 
тел. 257-35-86 

Улицы: 
Машинная, 1б(все корпуса), 1в, 3, 3а, 5, 7, 8, 9а, 10, 
11, 12  
Щорса, 24, 30, 32, 36 

1489 Екатеринбургское 
муниципальное  
унитарное предприятие  
«Трамвайно-троллейбусное 
управление», 
ул. Степана Разина, 51, 
тел. 251-44-41  

Улицы: 
Белинского, 118, 120, 122, 124, 126, 128 
Степана Разина, 51  
Фрунзе, 12/130, 18, 20, 24, 40  
Фурманова, 35   
Чайковского, 16, 19 
Чапаева, 21, 23, 28, 30 

1490 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 120, 
ул. Степана Разина, 71, 
тел. 210-17-17 

Улицы: 
Белинского, 132, 140/2, 150, 152/1, 152/2, 152/3, 152/4 
Чайковского, 45а/2 
Щорса, 56б, 56г 

1491 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 120, 
ул. Степана Разина, 71, 
тел. 210-17-17 

Улицы: 
Белинского, 154, 156 
Степана Разина, 75, 79 
Чапаева, 53, 55, 57 
Щорса, 54, 54а, 56, 56а, 58, 60, 60а, 62, 62а, 64, 74 

1492 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 120, 
ул. Степана Разина, 71, 
тел. 210-17-17 

Улицы: 
8 Марта, 101, 121, 123, 125, 127, 129 
Степана Разина, 72/3, 74, 76, 78, 80  
Фрунзе, 39, 41, 43 
Отто Шмидта, 48а, 50/1, 50/2  

1493 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 93, 
ул. 8 Марта, 89, 
тел. 251-00-30 

Улицы: 
8 Марта, 100, 110  
Фрунзе, 58, 60, 62, 64  
Фурманова, 55, 55а, 59  

1494 Филиал Муниципального 
автономного учреждения 
культуры «Культурно- 
досуговый центр «Дружба»  
Дом культуры  
Ленинского района, 
ул. Сурикова, 31, 

Улицы: 
Серова, 21  
Сурикова, 24, 31 
Фрунзе, 74, 74а, 76, 76а, 78 
Фурманова, 61, 63, 67 



7 

 

тел. 251-46-24 
1495 Филиал Муниципального 

автономного учреждения 
культуры «Культурно-
досуговый центр «Дружба» 
Дом культуры  
Ленинского района, 
ул. Сурикова, 31, 
тел. 251-46-24 

Улицы: 
8 Марта, 118, 120, 122, 128, 130  
Уктусская, 31, 33, 35  
Фрунзе, 51, 53, 63 
Отто Шмидта, 60, 66, 70, 72 
Переулок Банный, 16 

1496 Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования  
Дом детского творчества 
Ленинского района, 
ул. Щорса, 80а, 
тел. 266-27-61 
 

Улицы: 
8 Марта, 142, 144, 150  
Отто Шмидта, 93, 95, 97  
Щорса, 92а/1, 92а/2, 92а/5, 92а/6, 92а/7, 94, 94а, 96 
Переулок Кыштымский, 8а, 8б, 20/8  

1497 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 3, 
ул. Щорса, 114, 
тел. 210-35-06 

Улицы: 
Серова, 35, 37, 39 
Сурикова, 40, 47, 48, 50  
Уктусская, 41, 47, 58 
Отто Шмидта, 101 
Щорса, 112 

1498 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 3, 
ул. Щорса, 114, 
тел. 260-35-06 

Улицы: 
Айвазовского, с 38 по 50а 
Амундсена, с 1 по 3, 7 
Военного флота, с 2 по 18 
Депутатская, с 1 по 9, 2, 2а, 2г        
Московская, с 237 по 259, с 178 по 186 
Серова, 34, 36, 38 
Хользунова, с 1 по 11, с 4 по 10 
Циолковского, с 2 по 14а 
Отто Шмидта, 139 
Щорса, 109, 128, 130, 132 
Переулки: 
Арамильский (полностью) 
Снайперов (полностью) 

1499 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 70, 
ул. Серова, 10, 
тел. 266-22-08  

Улицы: 
Московская, 217, 219, 225/1, 225/2, 225/3, 225/4, 229  
Щорса, 134 

1500 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 70, 
ул. Серова, 10, 
тел. 266-22-08 (до выборов) 
266-22-18 (в день выборов)  

Улицы: 
Серова, 25, 27 
Сурикова, 28, 30, 32, 37, 39  
Уктусская, 46 
Фрунзе, 65, 67, 67а, 67б, 67в, 71, 75  
Отто Шмидта, 74, 76, 76а, 76б, 78   
Переулок Сысертский, 7а 

1501 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 175, 
ул. Серова, 12, 
тел. 260-14-36 

Улицы: 
Верещагина, 14  
Московская, 195, 209, 213а, 215, 215а 
Фрунзе, 91, 93, 100, 102, 102а, 104  
Фурманова, 103, 111, 113  

1502 Муниципальное бюджетное 
вечернее (сменное) 

Улицы: 
Большакова, 109, 111, 143, 145, 147, 149, 153, 153а, 



8 

 

общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная  
школа № 185, 
ул. Уктусская, 10, 
тел. 257-82-30 

155, 157 
Московская, 193а, 193б 
Серова, 2, 4, 6  
Сурикова, 2, 4, 6 
Фурманова, 106, 110, 112, 114, 116, 120, 122 

1503 Екатеринбургский филиал 
Федерального автономного 
учреждения «РосКапСтрой», 
ул. Ясная, 1/1, 
тел. 212-53-34 
 

Улицы: 
Автономных республик, 6б, с 31 по 35  
Иркутская, с 34 по 50, с 41 по 51 
Московская, с 140 по 174  
Обувщиков, с 5 по 29, со 2 по 86  
Советских женщин,  5,13, с 2 по 8            
Фурманова, 123, 124, 125, 127 
Хасановская, с 1 по 23, с 6 по 32  
Чкалова, 5 
Шаумяна, с 8 по 14, 20, 20/1, с 32 по 38 
Ясная, 1/1, 1/2, 1/3, 1/3а, 1/4, 1/6, 1/7 
Переулки: 
Балтымский (полностью)  
Федорова (полностью) 

1504 Екатеринбургский институт 
физической культуры 
(филиал) Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Уральский 
государственный 
университет физической 
культуры», 
ул. Шаумяна, 85, 
тел. 234-63-44 

Улицы: 
Амурская, с 30 по 44 
Громова, с 23 по 53, 24, 26 
Чкалова, 20, 20/1, с 26 по 52 
Шаумяна,  81а, 83, 87, 87/2 
Переулки: 
Воронежский с 37 по 45, с 36 по 60 
Ковровый, c 1 по 25, с 2 по 26 
 

1505 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 85, 
ул. Серафимы Дерябиной, 
49а, 
тел. 243-36-65 (до выборов) 
240-90-02 (в день выборов) 

Улицы: 
Академика Бардина, 3/2, 3/3, 5/1, 5/2, 5/3, 7/1, 7/2, 7/3, 
9 
Начдива Онуфриева, 14  

1506 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 85, 
ул. Серафимы Дерябиной, 
49а, 
тел. 243-36-65 (до выборов), 
240-58-57 (в день выборов) 

Улицы: 
Академика Бардина, 1, 3/1, 3/4 
Серафимы Дерябиной, 30б, 30в, 32а, 32б, 43, 43а, 45, 
47 

1507 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 85, 
ул. Серафимы Дерябиной, 
49а, 

Улицы: 
Начдива Онуфриева, 4 
Серафимы Дерябиной, 49/1, 49/2, 49/3, 51, 53, 53а, 
55/1, 55/2, 55/3 



9 

 

тел. 243-36-65 (до выборов), 
240-58-59 (в день выборов) 

1508 Муниципальное автономное  
учреждение культуры  
«Культурно-досуговый  
центр «Дружба», 
ул. Академика Бардина, 21б, 
тел. 240-50-62 

Улица Начдива Онуфриева, 6/1, 6/2, 6/3, 8, 10, 12, 16, 
20, 24/3, 24/4   

1509 Муниципальное автономное  
учреждение культуры  
«Культурно-досуговый 
центр «Дружба», 
ул. Академика Бардина, 21б, 
тел. 240-62-43 
 
 

Улицы: 
Академика Бардина, 9а, 11/1, 11/2, 13/1, 13/2, 15, 17, 
19  
Начдива Онуфриева, 18, 22 

1510 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 64, 
ул. Громова, 138а, 
тел. 240-22-70 (до выборов), 
240-95-76 (в день выборов) 

Улицы: 
Академика Бардина, 23  
Начдива Онуфриева, 24/1, 24/2, 26/1, 26/2, 28, 28а 

1511 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 64, 
ул. Громова, 138а, 
тел. 240-22-70 

Улицы: 
Громова, 146, 148  
Начдива Онуфриева, 30, 32/1, 32/2, 32а, 34, 36, 38, 
38а 

1512 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 64, 
ул. Громова, 138а, 
тел. 240-22-70 (до выборов), 
240-95-78 (в день выборов) 

Улица Громова, 132, 134/1, 134/2, 136, 138/1, 138/2, 
140, 142, 144 

1513 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Уральский дом науки и 
техники», 
ул. Академика Бардина, 28, 
тел. 240-88-79 
 

Улицы: 
Академика Бардина, 25/1, 25/2, 27, 29, 31  
Волгоградская, с 129 по 181 
Громова, с 99 по 139, с 90 по 120, 200г 
Левитана (полностью) 
Чкалова, с 80 по 122, 124  
Ямская (полностью) 
Ясная, с 116 по 132  
Переулки: 
Бесшумный (полностью) 
Вересковый (полностью) 
Ковровый, с 57 по 87, с 74 по 106 

1514 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 109, 
ул. Волгоградская, 45а,  
тел. 243-08-45 

Улицы: 
Академика Бардина, 30    
Волгоградская, 49, с 113 по 121  
Чкалова, 91, 97, 105, 107, 109, 111, 113, 117, 119, 121  
Переулок Юзовский, 34 

1515 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 109, 

Улица Академика Бардина, 32/1, 32/2, 34, 36, 38, 40/1, 
40/2 



10 

 

ул. Волгоградская, 45а, 
тел. 243-08-45 

1516 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 109, 
ул. Волгоградская, 45а, 
тел. 243-08-45 

Улица Волгоградская, 39, 41, 43, 45 

1517 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 109, 
ул. Волгоградская, 37б, 
тел. 240-17-52 
 
 

Улицы: 
Амундсена, 50, 52, 54/1, 54/2, 54/3, 56  
Волгоградская, 35, 37 

1518 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 109, 
ул. Волгоградская, 37б, 
тел. 240-17-52 
 

Улицы: 
Амундсена, 58/1, 58/2  
Академика Бардина, 42, 44, 46, 48, 48а, 50 

1519 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 140  
с углубленным изучением 
отдельных предметов, 
проезд Решетникова, 10, 
тел. 243-27-26 

Улицы: 
Академика Бардина, 33, 37  
Чкалова, 127, 129, 131, 133, 135, 137 

1520 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 140 
с углубленным изучением 
отдельных предметов, 
проезд Решетникова, 10, 
тел. 243-27-26 

Улица Академика Бардина, 39, 41 
Проезд Решетникова, 2, 4, 6, 12, 14, 16 

1521 Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение  
Свердловской области 
«Свердловский колледж 
искусств и культуры», 
проезд Решетникова, 5,  
тел. 240-19-48 

Улица Академика Бардина, 45, 47, 49 
Проезд Решетникова, 1, 3 

1522 Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение  
Свердловской области 
«Свердловский колледж 
искусств и культуры», 
проезд Решетникова, 5,  
тел. 240-19-48 

Улица Амундсена, 64, 66, 68, 68б, 70 

1523 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 159, 
проезд Решетникова, 20, 
тел. 240-99-66 

Улицы: 
Амундсена, 72, 74  
Начдива Онуфриева, 56, 58, 60, 62 
Проезд Решетникова, 7, 9  



11 

 

1524 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 159, 
проезд Решетникова, 20, 
тел. 240-99-66 

Улицы: 
Начдива Онуфриева, 44, 46, 48, 50, 51 
Чкалова, 141, 143, 145 
Проезд Решетникова, 18 
Садоводческое некоммерческое товарищество «Заря» 

1525 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 65 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов, 
ул. Академика Постовского, 
8,тел. 267-10-48 

Улицы: 
Амундсена, 73  
Начдива Онуфриева, 68, 70, 72  
Академика Постовского, 16, 16а   

1526 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 65 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов, 
ул. Академика Постовского, 
8, 
тел. 267-10-48 

Улицы: 
Амундсена, 69, 71  
Академика Постовского, 12, 12а, 17, 17а, 19 

1527 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 161, 
б-р Денисова-Уральского, 9а,  
тел. 267-06-88 

Бульвар Денисова-Уральского, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 16  
Улицы: 
Амундсена, 67 
Академика  Постовского, 6,  6/2 

1528 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 161,  
б-р Денисова-Уральского, 9а,  
тел. 267-06-88 

Бульвар Денисова-Уральского, 2, 4, 6, 6а, 8 
Улица Амундсена, 61 

1529 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 154, 
б-р Денисова-Уральского, 3, 
тел. 267-37-78 (до выборов), 
267-09-49 (в день выборов) 

Улицы: 
Амундсена, 51, 51а, 53, 55/1, 55/2, 57, 59 
Волгоградская, 31/4 

1530 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 154,  
б-р Денисова-Уральского, 3,  
тел. 267-37-78 (до выборов), 
267-09-49 (в день выборов) 

Улицы: 
Амундсена, с 11 по 17, с 41 по 49  
Военного флота, с 1 по 11д 
Волгоградская, 18, 18а, 29, 29а, 31/1, 31/2, 31/3, с 30 
по 42 
Гризодубовой, с 15 по 33, с 10а по 30 
Московская,  192, 194, 196, 198 
Печатников (полностью) 
Расковой, 8,  с 16 по 40, с 23 по 41 
Тельмана, с 5 по 27, с 2 по 12д 

1531 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 154, 
б-р Денисова-Уральского, 3,  
тел. 267-25-46 

Улицы: 
Авиационная, с 2 по 2д, с 3 по 27 
Айвазовского, с 54 по 66, с 37а по 63 
Московская, 212/1, 212/2, 212/3, 212/4, 214/1, 214/2, 
216, с 259 по 269 
Николая Островского, 1, 2, 2е, 5, 7, с 17а по 21б 
Серова, с 72 по 98 



12 

 

Циолковского, с 1 по 25 
Переулки: 
Златоустовский, с 1 по 21, 2, с 20а по 26 
Полярников, с 3 по 25, с 4 по 12 

1532 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22, 
тел. 278-90-28 

Улицы: 
Краснолесья, 24, 26, 28, 30, 52, 54, 54/1(?) 
Чкалова, 239, 240, 241, 242 

1533 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22, 
тел. 278-90-28 

Улицы:                       
Краснолесья, 14/1, 14/2,14/3, 16/1, 16/2, 16/3, 18/1, 20  
 
 
 
 
 
 
 

1534 Федеральное 
государственное  
бюджетное учреждение 
«Административно- 
хозяйственное управление 
Уральского отделения 
Российской академии наук», 
ул. Мостовая, 57,  
тел. 267-83-78 

Улицы: 
Академика Вонсовского, 1а/1, 2(все корпуса) 
Амундсена, 135, 137, 139, 141 
Исследователей, 11 
Мостовая, с 17а по 37,39,47, 53, 53а, 53б, 55, 57 

1535 
 

Муниципальное автономное 
учреждение культуры  
«Дом культуры 
«Совхозный», 
ул. Комбинатская, 7, 
тел. 221-49-23 
 

Улицы: 
Городская, с 5 по 39 
Комбинатская (полностью) 
Новокомбинатская (полностью) 
Предельная, с 1 по 17б, с 2 по 20 
Ротная (полностью) 
Переулок Лечебный (полностью)  

1536 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 55, 
ул. Городская, 2б, 
тел. 221-48-93 
 

Улицы: 
Гаражная (полностью) 
Гореловская (полностью)  
Городская, с 2 по 10, 16 
Дивизионная (полностью) 
Европейская (полностью) 
Историческая (полностью)  
Кичигинская (полностью) 
Михайловская (полностью)   
Мостовая,  с 2 по 34 
Новоозерная (полностью) 
Полевая (полностью) 
Полковая (полностью) 
Предельная, с 19 по 55, с 22 по 46 
Пригородная (полностью) 
Тополиная (полностью) 
Узорная (полностью) 
Фигурная (полностью) 
Цыганская (полностью) 
Переулки: 
Дружинников (полностью) 
Кособродский (полностью) 
Медиков (полностью) 



13 

 

Леонидовский (полностью) 
Облепиховый (полностью) 
Спокойный (полностью) 
Поселок Хутор 1 
Коллективные сады, садоводческие некоммерческие 
товарищества:  
«Ветерок-1», «Здоровье», «Надежда» 

2634 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24, 
тел. 366-82-13 

Улица Павла Шаманова, 6, 8, 10, 12, 16, 22, 26, 28 
 
 
 
 
 
 
 

2635 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24, 
тел. 366-82-13 

Улицы: 
Анатолия Мехренцева, 34, 36, 38, 42 
Краснолесья, 95, 97, 99, 101, 103, 107, 109 

2636 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22, 
тел. 278-90-28 

Улицы: 
Барвинка (полностью)  
Двинская (полностью)         
Колокольная (полностью) 
Кольцевая (полностью)  
Краснолесья, 47, 49, с 51 по 89  
Чкалова, 252, 256, 258, 260 

2637 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18, 
тел. 366-86-63 

Проспект Академика Сахарова, 68, 70, 76 
Улицы: 
Вильгельма де Геннина, 47, 49 
Павла Шаманова, 13, 15, 17, 21 

2638 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18, 
тел. 366-86-70 

Улицы: 
Академика Вонсовского, 75, 77 
Волошина, 2 
Анатолия  Мехренцева, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 32  
Краснолесья, 72, 74, 76, 93 
Рутминского, 2, 4 
Цветаевой, 2, 4 

2639 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22, 
тел. 278-90-28 

Бульвар Академика Семихатова, 8, 18 
Улицы: 
Академика Вонсовского, 21, 21/2, 
Чкалова, 231 

2640 Муниципльное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов, 
ул. Вайнера, 54, 
тел. 257-27-30 

Улицы: 
Малышева, 10 
Московская, 55, 75, 77 
Радищева, 24 
Шейнкмана, 54а,57а 86а, 88, 90 



14 

 

2661 
 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18, 
тел. 366-86-63 

Проспект Академика Сахарова,  62, 64 
Улицы: 
Анатолия Мехренцева, 44, 46 
Павла Шаманова, 4, 5/1, 5/2, 7, 9, 11 

2662 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18, 
тел. 366-86-63 

Проспект Академика Сахарова,  39, 41, 45, 47, 51, 
53, 57   
 
 
 
 
 
 
 
 

2663 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22, 
 

Проспект Академика Сахарова, 27(?), 29, 29/2, 
29/4, 31, 31а, 31б, 37 
Улицы: 
Академика Ферсмана (полностью) 
Амундсена, 118, 118а, 120 
Краснолесья, с 23 по 41 
Миславского (полностью) 
Полянка (полностью) 
Чкалова,  243, 245, 248, 250, с 249 по 279 

2664 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22, 
 

Бульвар Академика Семихатова, 6 
Улицы: 
Академика Вонсовского 10 (все корпуса) 
Краснолесья, 10,10/2, 10/3, 14/4,  14/5 
Михеева, 2 8, 10 
 
 
 
 

2665 Клуб по месту жительства 
«Созвездие», 
Ул. Амундесена, 131 

Улицы: 
Живописная (полностью) 
Мостовая, с 1 по 17 
Перекатная (полностью) 
Разливная (полностью) 
Переулки: 
Мелководный (полностью) 
Проточный (полностью) 
Коллективные сады, садоводческие некоммерческие 
товарищества:  
«Академстрой», «Арендатор»,  «Высотка»,  «Мечта»,  
«Янтарь» 
 
 

2666 Екатеринбургский институт 
физической культуры 
(филиал) Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Уральский 
государственный 
университет физической 

Улицы: 
Амурская, с 23 по 65 
Волгоградская, с 102 по 178  
Громова, с 55 по 97, 28, 30, с 70 по 88 
Чкалова, с 59 по 87,  с 54 по 76  
Ясная, 31, 33, 35 
Переулки: 
Ковровый, c 31 по 53, с 30 по 72 
Садоводов (полностью)  
Транзитный  с 4 по 30 



15 

 

культуры», 
ул. Шаумяна, 85, 
тел. 234-63-44 

Юзовский (полностью кроме 34) 

 

 


